

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 40

Caràcter: ordinària.

Data: 6 d'octubre de 2021

Horari: de les 10.06 a les 10.17 hores.

Lloc: Sessió telemàtica per Microsoft Teams. Convocada telemàticament donada la situació excepcional provocada per la COVID-19, vistes les dades dels contagis en l'actualitat i per evitar el risc de contagi que suposa el règim presencial dels membres i funcionaris assistents.

Assistents:

Batle – President

José Hila Vargas

Regidor – Secretari

Adrián García Campos

Regidors/res membres

Joana Maria Adrover Moyano

Francesc Josep Dalmau Fortuny

Angèlica Pastor Montero

Ramón Vicenç Perpinyà Font

Alberto Jarabo Vicente

Sonia Vivas Rivera

Antoni Noguera Ortega

Neus Truyol Caimari

Regidors no membres:

Francisco Ducrós Salvá

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora general de Batlia: Patricia López Sánchez

Director general de Comunicació: José Juan Alcover Pons

Ordre del dia amb les urgències presentades

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió extraordinària i urgent de 27 de setembre de 2021.
2. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de 29 de setembre de 2021.

Àrea de Seguretat Ciutadana

3. Desafectar la quantitat sobrant corresponent als mesos de juliol i agost de 2021, referent al Contracte de prestació de servei de grua.



Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

4. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del servei de programació, organització i realització pel cicle de microespectacles “Zona Restringida” per a les festes Sant Sebastià 2022.
5. Modificar el punt tercer, apartat III de l’acord de la Junta de Govern JGL_20210915_01_U040, d’abonament a l’AVV Coll den Rabassa, Exp. V83.
6. Aprovar la modificació del Contracte del servei de seguretat i vigilància dels immobles, dependències i instal·lacions de l’Ajuntament de Palma, Lot 1, adjudicat a Salzillo Seguridad, SA.
7. Excloure i adjudicar el servei de manteniment i conservació del sistema d’enllumenat exterior de les zones de Ponent i Centre, i de l’enllumenat nadalenc i de les zones Nord, Llevant i Platja de Palma, Exp. 2021-001-A.
8. Rectificar el punt 2n de l’acord de JG de 22/09/2021, de rectificació de l’acord de JG de 08/09/2021, d’adjudicació d’11 vehicles de patrulla amb motor híbrid del subministrament de vehicles destinats al servei de Policia Local, Exp.2021-026-S.
9. Rectificar el punt 2n de l’acord de la JG de 04/12/2019, d’adjudicació del contracte subministrament d’aigua mineral natural envasada per al consum humà, en botelles d’1,5 litres per a les brigades municipals de l’Ajuntament, Exp.2019-019-S.
10. Encarregar a l’empresa Aglomerados Mallorca SA (AGLOMSA), adjudicatària del contracte mixt d’obres i serveis de reforma, millora, reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics de Palma, Exp. 2017-044-O 07.
11. Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma Llum - Lot 2) el servei de supervisió energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del sistema d’enllumenat exterior de Palma, Exp. 2014-020-A 23.
12. Excloure i adjudicar el subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del departament d’Infraestructures, Exp. 2021-040-S.
13. Adjudicar el subministrament d’equips de radiocomunicació portàtil i de repetidors pel servei de radiocomunicacions de la Policia Local de Palma, Exp. 2021-042-S.

Àrea d’Economia, Hisenda i Innovació

14. Aprovar la justificació de l’aplicació dels fons rebuts per a l’assignació del primer semestre de l’any 2021, presentada pel grup polític municipal VOX Palma.
15. Assignar al grup polític municipal VOX Palma, la quantitat corresponent a l’aportació del segon semestre de 2021.
16. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 299/21, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1, en el procediment ordinari núm. 96/20. Tribunal Econòmic Administratiu, estimant recurs.
17. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 358/21, dictada per la Sala Contenciosa Administrativa del TSJIB, (apel·lació 338/20), en el procediment



abreujat núm. 428/18, del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2. Remoció lloc de feina, desestima.

18. Personar-se en el procediment ordinari núm. 163/21, del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2. Empresa Funerària Municipal.

Àrea de Cultura i Benestar Social

19. Aprovar la signatura del Conveni entre l'Ajuntament de Palma i la Fundació Teatre del Mar.
20. Aprovar l'aportació anual de 2021 de l'Ajuntament de Palma al Consorci Sant Carles.
21. Aprovar les Bases reguladores de la convocatòria pública de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per donar suport als establiments culturals dedicats a la promoció, l'exhibició i/o el comerç cultural de caràcter privat, pel 2021.
22. Rectificar l'acord de la JG de 20210210, d'aprovació de despeses a justificar per a ajudes econòmiques urgents en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal D5-P20 alimentació.

Àrea de Justícia social, Feminisme i LGTBI

23. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del servei de dinamització del lleure de joves als barris (DINAMO).

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

24. Tornar l'aval corresponent a l'expedient núm. CN 2016/4334, per a garantir la dotació de serveis públics inherents a les obres de construcció de centre escolar, al carrer Illes Balears, 142 d'aquesta ciutat.
25. Modificar el punt 1 de l'acord de Junta Govern 28 juliol de 2004, l'acord de Junta de Govern de 19 de desembre de 2018, desestimar i aprovar el full d'estim municipal de l'expedient d'expropiació GEX 2004 0003.
26. Aprovar el Pla estratègic de subvencions pels exercicis 2021-2023 de l'Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat.

Àrea de Mobilitat Sostenible

- U-1. Autoritzar la reconversió de les tarifes del servei de Bicipalma, gestionat per l'SMAP.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

- U-2. Aprovar els convenis Consortium Agreement i Grant Agreement derivats del projecte ARV "Climate Positive Circular Communities" de la Comissió Europea. Programa HORIZO 2020.



Desenvolupament de la sessió

Secretaria de la Junta de Govern

1. **Aprovar l'acta de la sessió extraordinària i urgent de 27 de setembre de 2021**
Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió extraordinària i urgent de dia 27 de setembre de 2021, la qual queda aprovada.
2. **Aprovar l'acta de la sessió ordinària de 29 de setembre de 2021**
Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 29 de setembre de 2021, la qual queda aprovada.

Àrea de Seguretat Ciutadana

3. **Desafectar la quantitat sobrant corresponent als mesos de juliol i agost de 2021, referent al Contracte de prestació de servei de grua**

Es proposa:

Primer. Desafectar l'import de 142.554,51 € (saldo sobrant corresponent als mesos de juliol i agost de 2021) amb càrrec a la op. 220189000423/ ref. 22021000395 de la partida pressupostària 12.13300.22709 (Policia - contracte prestació servei de grua), del pressupost de despeses de 2021, per abonar les factures següents:

Nº FACTURA	IMPORT	DATA FACTURA	DESCRIPCIÓ
PAL2021007 2021/773	28.139,42	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020008 de data 05/08/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 31/07/20
PAL2021008 2021/767	25.642,01	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020006 de data 07/09/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 31/08/20
PAL2021009 2021/766	23.447,20	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020011 de data 05/09/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 30/09/20
PAL2021010 2021/764	24.052,42	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020012 de data 04/11/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 31/10/20
PAL2021011 2021/770	20.598,47	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020018 de data 04/12/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 30/11/20
PAL2021012 2021/772	20.674,99	22/01/2021	Fra. Complementaria a PAL2020025 de data 11/01/20 en concepte estades vehicles existents al dipòsit a data 31/12/20

Segon. Traslladar el present Acord a la comptabilitat municipal y a la Secció de Contractació als efectes oportuns.

S'aprova.



Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

4. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del servei de programació, organització i realització pel cycle de microespectacles "Zona Restringida" per a les festes Sant Sebastià 2022

Es proposa:

1r.- Iniciar l'expedient per a la contractació d'un servei de programació, organització i realització d'un cycle de microespectacles a espais no convencionals: "Zona Restringida", en motiu de les festes de Sant Sebastià 2022, mitjançant procediment obert.

2n.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i els plec de prescripcions tècniques per a la contractació d'un servei de programació, organització i realització d'un cycle de microespectacles a espais no convencionals: "Zona Restringida", en motiu de les festes de Sant Sebastià 2022, que s'adjunten com annex a aquesta resolució.

3r.- Autoritzar una despesa global de 32.000,00 € (21% d'IVA inclòs) amb càrrec a partida 16 33802 22609 o partida escaient del Pressupost Municipal de Despeses del 2022, per tal de fer front a les despeses derivades d'aquesta contractació.

4t.- Publicar aquest acord al perfil del contractant/Plataforma de Contractació del Sector Públic.

S'aprova.

5. Modificar el punt tercer, apartat III de l'acord de la Junta de Govern JGL_20210915_01_U040, d'abonament a l'AVV Coll den Rabassa, Exp. V83

Es proposa:

1r.- Modificar el punt tercer, apartat III de l'acord de la Junta de Govern JGL_20210915_01_U040 de data 15/09/2021, pel qual es va disposar abonar a l'AVV Coll den Rabassa (exp. V83), amb CIF G07444656, la quantitat de 17.990,00 € en concepte de cinquena bestreta relativa a la convocatòria pública de subvencions 2019-2021 destinades a les Associacions de Veïns i les seves federacions (marginal 2018-100021), en el següent sentit:

On diu: "III.- AVV COLL DEN RABASSA (Exp. V83), amb CIF G07444656, per un import de 17.990,00€".

Ha de dir: III.- AVV COLL DEN RABASSA (Exp. V83), amb CIF G07444656, per un import de 17.990,00€".

2n.- Traslladar aquesta resolució a l'entitat interessada i a la secció de comptabilitat.

S'aprova.

6. Aprovar la modificació del Contracte del servei de seguretat i vigilància dels immobles, dependències i instal·lacions de l'Ajuntament de Palma, Lot 1, adjudicat a Salzillo Seguridad, SA

Es proposa:



1r. Aprovar la modificació del contracte del servei de seguretat i vigilància dels immobles, dependències i instal·lacions de l'Ajuntament de Palma (Lot I) adjudicat per acord de la Junta de Govern en sessió de 19 de gener de 2021 a Salzillo Seguridad, SA (A-73100638), amb domicili al carrer Plano de San Francisco, 4, 30004 Murcia, amb motiu de l'ampliació del servei per la incorporació del Centre Escorxador per un període de 12 mesos, des de l'1 de gener al 31 de desembre de 2022, per un import total anual de 145.188,48€ (IVA inclòs) (119.990,48€ +(21% IVA 25.198,00,€), conforme al detall següent:

UN vigilant, de dilluns a diumenge, de 22:00 a 6.00 h (56 hores setmanals- 8 hores diàries)

	Laboral nocturna	Festiva nocturna	Total
Preu hora sense IVA	.. 17,35€	18,12€	
Dies serveis anuals 247,00	119,00	366,00
Hores diàries 8,00	8,00	
Total hores any 1.976,00	952,00	2.928,00
Import sense IVA	.. 4.283,60€	7.250,24€	51.533,84€
Import amb IVA	41.483,16€	20.872,79€	62.355,95€

DOS auxiliars de serveis, de dilluns a diumenge de 6:00 a 22:00, 112 hores setmanals els dos auxiliars de serveis (que corresponen a 8 hores diàries amb un total de 56 hores setmanals per auxiliar).

Preu hora únic sense IVA.....	11,69€
Dies serveis anuals	366,00
Hores diàries	8,00
Total hores any	5.856,00€
Import sense IVA	68.456,64€
Import amb IVA	82.832,53€

Atesa la tramitació anticipada de la despesa l'aprovació d'aquest acord està sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit suficient i adequat per finançar les obligacions derivades del contracte durant l'exercici 2022. L'Ajuntament de Palma assumeix, per tant, el compromís d'incloure en el Pressupost municipal de l'exercici 2022 l'import corresponent a l'ampliació del servei de seguretat i vigilància del Centre Escorxador.

2n. Autoritzar i disposar la despesa d'aquesta primera modificació del lot I per import total de 145.188,48€ (IVA inclòs) amb càrrec a la partida del pressupost municipal de despeses 06.92000.22701 de l'exercici 2022.

3r. Aprovar un increment de l'import de la garantia definitiva (5%) amb la quantia de 5.999,52€ (IVA exclòs), calculat sobre l'import de l'increment del preu inicial del contracte per aplicació del preus unitaris a l'augment de les hores de servei.

4t. Notificar el present acord a l'empresa adjudicatària per tal que de conformitat amb l'article 109.3 de la LCSP reajusti la garantia definitiva constituïda amb un increment de 5.999,52€ en el termini de 15 dies naturals des de la data de recepció



de la notificació del present acord i presenti el justificant d'haver constituït el dit reajustament a la Secció de Contractació.

5è. Notificar el present acord a la Secció de Contractació per a la formalització de la modificació una vegada reajustada la garantia definitiva en els termes esmentats i al Servei de Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.

7. Excloure i adjudicar el servei de manteniment i conservació del sistema d'enllumenat exterior de les zones de Ponent i Centre, i de l'enllumenat nadalenc i de les zones Nord, Llevant i Platja de Palma, Exp. 2021-001-A

Es proposa:

1r.- Excloure de la licitació de la supervisió energètica, adequació a la normativa i manteniment i conservació de sistema d'enllumenat exterior del municipi de Palma (3 lots) a l'empresa Ingenieros Emetres SLP perquè l'aval que va presentar com a resposta al requeriment d'esmena de deficiències de dia 17 de febrer de 2021 té una data posterior a la de la finalització del termini de licitació, i això és motiu d'exclusió d'acord amb l'article 1 de la Llei 9/2017 LCSP, l'article 81.2 del RD 1098/2001 Reglament General de la Llei de Contractes, informe 48/2002 de 28.02.2003 de la Junta Consultiva de Contractació de l'Administració de l'Estat i resolucions 744/2016, 1076/2016, 1296/2016, 123/2017 i 664/2017 del Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals.

2n.- Excloure de la licitació de la supervisió energètica, adequació a la normativa i manteniment i conservació de sistema d'enllumenat exterior del municipi de Palma (3 lots) l'empresa Stuqui Engenharia e Construções Ereili perquè no ha respost al requeriment d'esmena de deficiències de dia 17 de febrer de 2021, i això és motiu d'exclusió d'acord amb l'article 150.2 de la Llei 9/2017 LCSP.

3r.- Adjudicar a l'empresa Citelum Iberica SAU (A-59087361), amb domicili a la Rda. Universitat, 16, bxs, 08007 Barcelona, el Lot 1: Servei de manteniment i conservació del sistema d'enllumenat exterior de les zones de Ponent i Centre, i de l'enllumenat nadalenc, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 5 de febrer de 2021, i pels següents percentatges de baixa:

- 30,00 % de baixa sobre el preu de manteniment funcional i conductiu
- 38,00 % de baixa uniforme sobre els preus unitaris aplicats a treballs de manteniment preventiu, correctiu i eficiència energètica.
- 31,50 % de baixa uniforme sobre els preus unitaris aplicats a treballs d'adequació normativa.
- 43,20 % de baixa uniforme sobre els preus unitaris aplicats a treballs de custòdia, posada a punt, muntatge/desmuntatge, manteniment funcional i renovació de l'enllumenat nadalenc.

4t.- Adjudicar a l'empresa Urbia Intermediación Ingeniería y Servicios SA (A-07077969), amb domicili al carrer Josep Antoni de Cabanyes, 16, 07011 Palma, el Lot 2: Servei de manteniment i conservació del sistema d'enllumenat exterior de les zones Nord, Llevant i Platja de Palma, per procediment obert subjecte a



Ajuntament de Palma

regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 8 de febrer de 2021, i pels següents percentatges de baixa

- 35,00 % de baixa sobre el preu de manteniment funcional i conductiu
- 38,00 % de baixa uniforme sobre els preus unitaris aplicats a treballs de manteniment preventiu, correctiu i eficiència energètica.
- 45,00 % de baixa uniforme sobre els preus unitaris aplicats a treballs d'adequació normativa.

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, que consten a l'expedient: informes de data 24 de maig de 2021 emesos per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 7 de juny de 2021, informes d'aplicació de fórmules de data 17 de juny de 2021 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 28 de juny de 2021, I informes solvències de dia 27 de juliol de 2021 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 17 agost de 2021, i informes esmena solvències 15 de setembre assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 20 de setembre 2021.

5è.- La duració del contracte serà de 4 anys, prorrogable per 1 any, i s'iniciarà el dia 1 de desembre de 2021, o al dia següent al de la formalització del contracte si aquesta es produeix amb posterioritat.

6è.- La despesa de 42.813.732,11 € s'ha de carregar de la següent manera:

Lot 1 Citelum Iberica SAU (A-59087361): La despesa de 19.752.469,31 € amb l'inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

*Any 2022: l'import de 3.216.545,33 € es carregarà a la reserva A 220209001369 de la partida 1116502 22799 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2022: l'import de 1.743.689,79 € es carregarà a la reserva A 220209001370 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2023: l'import de 3.216.545,33 € es carregarà a la reserva A 220209001369 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2023

*Any 2023: l'import de 1.817.766,56 € es carregarà a la reserva A 220209001370 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2023

*Any 2024: l'import de 3.216.545,33 € es carregarà a la reserva A 220209001369 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2024

*Any 2024: l'import de 1.748.103,16 € es carregarà a la reserva A 220209001370 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2024

* Any 2025: l'import La quantitat l'import de 1.072.181,78 € es carregarà a la reserva A 220209001369 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2025

* Any 2025: l'import de 2.144.363,55 € es carregarà a la reserva A 220219000296 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2025

* Any 2025: l'import de 574.960,68 € es carregarà a la reserva A 220209001370 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2025



* Any 2025: l'import de 1.001.767,80 € es carregarà a la reserva A 220219000297 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2025

Lot 2 Urbia Intermediación Ingeniería y Servicios SA (A-07077969): La despesa de 23.061.262,80 € amb l'inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

*Any 2022: l'import de 3.331.828,06 € es carregarà a la reserva A 220209001371 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2022: l'import de 2.475.639,31 € es carregarà a la reserva A220209001372 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2023: l'import de 3.331.828,06 € es carregarà a la reserva A 220209001371 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2023

Any 2023: l'import de 2.566.111,18 € es carregarà a la reserva A 220209001372 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2023

*Any 2024: l'import de 3.331.828,06 € es carregarà a la reserva A 220209001371 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2024

*Any 2024: l'import de 2.455.077,52 € es carregarà a la reserva A 220209001372 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2024

* Any 2025: l'import de 1.110.609,35 € es carregarà a la reserva A 220209001371 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2025

* Any 2025: l'import de 2.221.218,70 € es carregarà a la reserva A 220219000298 de la partida 11 16502 22799 del pressupost de despeses de 2025

* Any 2025: l'import de 806.022,10 € es carregarà a la reserva A 220209001372 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2025

* Any 2025: l'import de 1.431.100,46 € es carregarà a la reserva A 220219000299 de la partida 11 16502 61900 del pressupost de despeses de 2025

7è.- Notificar als adjudicataris aquest acord i assenyalar-li que, una vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de la remissió de la notificació d'aquesta adjudicació a tots els licitadors, s'ha de formalitzar el contracte.

8è.- Notificar aquest acord a la resta de licitadors i retornar-los la garantia provisional.

9è.- Publicar l'acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i comunicar-lo al departament d'Infraestructures i al servei de Prevenció de Riscs Laborals.

S'aprova.

- 8. Rectificar el punt 2n de l'acord de JG de 22/09/2021, de rectificació de l'acord de JG de 08/09/2021, d'adjudicació d'11 vehicles de patrulla amb motor híbrid del subministrament de vehicles destinats al servei de Policia Local, Exp. 2021-026-S**

Es proposa:

1r.- Rectificar, per errada material, el punt 2n de l'acord de Junta de Govern de 22 de setembre de 2021, pel qual acordà la rectificació de l'acord de Junta de Govern



de 8 de setembre de 2021 d'adjudicar a Banco Santander SA (A-39000013) el Lot 1: 11 vehicles de patrulla amb motor híbrid del subministrament de vehicles destinats al servei de policia local mitjançant la modalitat d'arrendament – rènting, en el sentit que la reserva a minorar per els anys 2022, 2023, 2024 i 2025 es la reserva D 220219000776 de la partida 12 13200 20400.

2n.- Comunicar aquest acord a la Policia Local i al Servei de Comptabilitat.

S'aprova.

- 9. Rectificar el punt 2n de l'acord de la JG de 04/12/2019, d'adjudicació del contracte subministrament d'aigua mineral natural envasada per al consum humà, en botelles d'1,5 litres per a les brigades municipals de l'Ajuntament, Exp.2019-019-S**

Es proposa:

1r.- Rectificar el punt segon de l'acord de la Junta de Govern de data 4.12.2019 segons el qual es va adjudicar a l'empresa Manantial de Salud SLU (B-61473120) el contracte per al subministrament d'aigua mineral natural envasada per al consum humà, en botelles d'1,5 litres per a les brigades municipals de l'Ajuntament, en el sentit que allà on diu: "La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogables per 2 anys més" ha de dir "La duració del contracte serà de 2 anys".

Aquest contracte no es pot prorrogar d'acord amb l'apartat D del quadre de característiques del contracte dels plecs de clàusules administratives, ja que no està prevista la possibilitat de pròrroga

2n.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord.

3r.- Comunicar aquest acord al Departament d'Infraestructures.

S'aprova.

- 10. Encarregar a l'empresa Aglomerados Mallorca SA (AGLOMSA), adjudicatària del contracte mixt d'obres i serveis de reforma, millora, reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics de Palma, Exp.2017-044-O 07**

Es proposa:

1r.- Encarregar a l'empresa Aglomerados Mallorca SA (AGLOMSA) amb CIF A-07115934 i domicili al carrer Ci. de Lluçmajor, s/n Parc de serveis Sa Tapia, parc. S-2-B 07007 Palma, adjudicatària del contracte mixte d'obres i serveis de reforma, millora, reparació i conservació de paviments i infraestructures de vials, camins i espais públics del terme municipal de Palma (3 lots), Zona General (Lot 00003) l'execució del Projecte de reurbanització del tram del carrer Miquel Costa i Llobera entre el carrer Gilibert de Centelles i l'avinguda Alexandre Rosselló per un import de 240.800,23 euros amb la baixa aplicable i l'IVA inclòs.

2n.- L'execució d'aquestes obres s'ajustarà al plec de condicions aprovat que va regir la licitació. El termini d'execució serà de 3 mesos.

3r.- L'esmentada despesa s'abonarà amb càrrec a la reserva Ref. 10900 - Op. 32815 de la partida 11.15320.61900 del vigent pressupost de despeses.

4t.- Notificar aquest acord a l'empresa adjudicatària.



5è.- Comunicar aquest acord al departament d'Infraestructures.

S'aprova.

- 11. Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma Llum - Lot 2) el servei de supervisió energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del sistema d'enllumenat exterior de Palma, Exp. 2014-020-A 23**

Es proposa:

1r.- Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - EMTE Service SAU (UTE Palma Llum - Lote 2) amb CIF U-57900987 i domicili al carrer Gremi de Foners, 11 Pol. Son Castelló 07009 Palma, adjudicatària del Lot 2 del servei de supervisió energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del sistema d'enllumenat exterior del municipi de Palma, l'execució de les actuacions d'adequació i millora de l'enllumenat públic a diferents carrers de la barriada de la plaça dels Patins de Palma, per un import de 183.623,23 euros amb la baixa aplicable i l'IVA inclòs.

2n.- L'execució d'aquestes obres s'ajustarà al plec de condicions aprovat que va regir la licitació. El termini d'execució serà de 6 mesos.

3r.- L'esmentada despesa s'abonarà amb càrrec a la reserva Ref. 7560 - Op. 25246 de la partida 11.16502.61900 del vigent pressupost de despeses.

4t.- Notificar aquest acord a l'empresa adjudicatària.

5è.- Comunicar aquest acord al Servei d'Enllumenat del departament d'Infraestructures.

S'aprova.

- 12. Excloure i adjudicar el subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del departament d'Infraestructures, Exp. 2021-040-S**

Es proposa:

1r.- Excloure de la licitació del lot 5 del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del Departament d'Infraestructures a l'empresa Socias Suministros Industriales SL ja que no ha inclòs l'oferta econòmica dins el sobre C i això es motiu d'exclusió d'acord amb l'article 84 del RD 1098/2001 Reglament General de la Llei de Contractes.

2n.- Excloure de la licitació del Lot 2 del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del Departament d'Infraestructures a l'empresa Sonepar Iberica SAU perquè no ha justificat la seva oferta anormalment baixa, i això es motiu d'exclusió segons l'art. 149.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

3r.- Excloure de la licitació dels lots 4 i 6 del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del Departament d'Infraestructures a l'empresa Socias Suministros Industriales SL perquè amb la documentació aportada per esmenar les deficiències comunicades dia 14 de setembre de 2021 no queda acreditada tota la documentació exigida al requeriment, i això és motiu



d'exclusió d'acord amb els art. 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

4t.- Adjudicar a l'empresa La Herramienta Balear SA (A-07108608), amb domicili al carrer Gremi de Boneters, 12, 07009 Palma, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i les seves ofertes econòmiques de dia 12 de juliol de 2021:

- Lot 3: eines i material divers ferreteria i serralleria del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del departament d'Infraestructures un coeficient de baixa del 32 % sobre els preus unitaris.
- Lot 7: equips de protecció individual (EPIS) del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del departament d'Infraestructures un coeficient de baixa del 28 % sobre els preus unitaris.

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l'informe de data 30 de juliol de 2021 emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 18 d'agost de 2021, ja publicat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, i que consta a l'expedient.

5è.- La duració del contracte serà de 2 anys prorrogables per 2 anys més, i s'iniciarà el dia 1 de desembre de 2021, o al dia següent al de la formalització del contracte si aquesta es produeix amb posterioritat.

6è.- La despesa estimada de 157.300,00€ s'ha de carregar de la següent manera:

Lot 3: L'import de 72.600,00€ amb l'inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

*Any 2022: l'import de 36.300,00€ es carregarà a la reserva A 220219000407 de la partida 11 45900 22199 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2023: l'import de 36.300,00€ es carregarà a la reserva A 220219000407 de la partida 11 45900 22199 del pressupost de despeses de 2023

Lot 7: L'import de 84.700,00 € amb l'inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

*Any 2022: l'import de 42.350,00 € es carregarà a la reserva A 220219000411 de la partida 11 45900 22104 del pressupost de despeses de 2022

*Any 2023: l'import de 42.350,00 € es carregarà a la reserva A 220219000411 de la partida 11 45900 22104 del pressupost de despeses de 2023

7è.- Desafectar els imports totals de la reserva A 220219000406 de la partida 11 45900 22199 corresponent al lot 2, reserva A 220219000408 de la partida 11 45900 22199 corresponent al lot 4, reserva A 220219000409 de la partida 11 45900 22199 corresponent al lot 5 i reserva A 22021900010 de la partida 11 45900 22199 corresponent al lot 6 dels pressuposts de despeses dels anys 2022 i 2023.

8è.- Declarar deserta la licitació dels lots 2, 4, 5 i 6 del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del Departament D'infraestructures, ja que les empreses que s'han presentat a aquets lots han quedat exclòses.



9è.- Tornar a l'empresa Socias Suministros Industriales S.L la garantia definitiva, amb núm. de dipòsit 320210008209, del lot 4 del subministrament de bens diversos per a la seva utilització per part de les brigades del Departament d'Infraestructures per un import de 500,00 € constituïda amb data 9 de setembre de 2021.

10è.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, una vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de la remissió de la notificació d'aquesta adjudicació a tots els licitadors, s'ha de formalitzar el contracte.

11è.- Notificar aquest acord a la resta de licitador.

12è.- Publicar l'acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i comunicar-lo al departament d'Infraestructures.

S'aprova.

13. Adjudicar el subministrament d'equips de radiocomunicació portàtil i de repetidors pel servei de radiocomunicacions de la Policia Local de Palma, Exp. 2021-042-S

Es proposa:

1r.- Adjudicar a l'empresa Mecxio Comunicaciones SL (B07642317), amb domicili al carrer Aragón, 92, CP 07008- Palma, els lots 1 i 2 del procediment obert simplificat convocat per al subministrament d'equips de radiocomunicació portàtil i de repetidors pel Servei de radiocomunicacions de la policia local de Palma, segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 6 de juliol de 2021 amb el detall que a continuació s'indica:

- Lot 1: 100 transeptors digitals portàtils, compatibles amb el sistema IDAS TIER2 MODE3, banda de transmissió de 6,25 Khz, més 100 micròfons penjall amb connector coincident amb l'equip transeptor ofert, per un import de 86.537,99 amb l'IVA inclòs (71.519,00 € més 15.018,99 € d'IVA).
- Lot 2: 20 repetidors digitals, compatibles amb el sistema IDAS TIER2 MODE3, banda de transmissió de 6,25 Khz., amb 20 targetes de xarxa i deu suports o caixes per rac 19", per un import de 38.054,50 € amb l'IVA inclòs (31.450,00 € més 6.604,50 € d'IVA).

Aquesta adjudicació esdevé motivada per l'informe de data 15 de juliol de 2021 emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 26 de juliol de 2021, ja publicat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, i que consta a l'expedient.

3r.- El termini de lliurament serà de 3 mesos.

4t.- La despesa de 124.592,49 € s'ha de carregar de la següent manera:

- Lot 1: L'import de 86.537,99 € amb l'IVA inclòs amb càrrec a la reserva Ref. 22021012308 – Op. 220210036418 de la partida 12.13200.62601 del vigent pressupost de despeses



- Lot 2: L'import de 38.054,50 € amb l'IVA inclòs amb càrrec a la reserva Ref. 22021012311 - Op. 220210036422 de la partida 12.13200.62601 del vigent pressupost de despeses

5è.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord i assenyalar-li que, en el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de la remissió de la notificació, s'ha de formalitzar el contracte.

6è.- Publicar l'acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i comunicar-lo ala Policia Local.

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

14. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts per a l'assignació del primer semestre de l'any 2021, presentada pel grup polític municipal VOX Palma

Es proposa:

1. Aprovar la justificació de l'aplicació dels fons rebuts per a l'assignació del primer semestre de l'any 2021 presentada pel grup municipal VOX, CIF G-16635922, per un import total de 7.500 €.
2. Comunicar aquesta resolució a l' esmentat grup polític, pel seu coneixement i als efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Local, així com a les Bases d'execució del pressupost general de l'Ajuntament de Palma.

S'aprova.

15. Assignar al grup polític municipal VOX Palma, la quantitat corresponent a l'aportació del segon semestre de 2021

Es proposa:

- 1.- Assignar al Grup polític municipal VOX Palma de Mallorca, CIF. G16635922, la quantitat de 7.500 € (set mil cinc-cents euros), corresponent a l'aportació del segon semestre de 2021, amb càrrec a la partida pressupostària 06.912.00.489.00 del vigent pressupost de despeses (ACCEDE D: 220199000824 y Marginal 2019/100.023).
- 2.- Aquesta quantitat haurà d'esser justificada en el termini de 2 mesos a partir de la finalització del període al que correspon l'aportació davant la Intervenció Municipal d'acord amb l'art.190 del Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, aprovat per Real Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març, amb anterioritat a la concessió de la següent assignació.
- 3.- Comunicar aquesta resolució a l' esmentat grup polític, pel seu coneixement i als efectes previstos al Text Refós de la Llei Reguladora de Hisendes Locals, i a les Bases d'execució del pressupost general de l'Ajuntament de Palma.

S'aprova.

16. Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 299/21, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 1, en el procediment ordinari núm. 96/20. Tribunal Econòmic Administratiu, estimant recurs



Es dóna compte:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de la sentència núm. 299/21 de data 14 de juny de 2021, dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 1, en el procediment ordinari núm. 96/20, interposat per Casa Príncipe Mallorca, S.L., SA contra resolució del Tribunal Econòmic Administratiu Municipal núm. 115/20, de data 26-06-20, per la qual es desestima la reclamació econòmica administrativa núm. 38 interposada contra Decret del Regidor d'Economia, Hisenda e Innovació núm. 25534, de 14-12-18, pel que es desestima la sol·licitud de devolució d'ingressos indeguts formulada contra la liquidació I-31200-2016-16, emesa pel concepte de taxes de llicències urbanístiques, per obres en l'immoble ubicat al carrer de Can Sbert, 3 y 5, estimant el recurs.

Aquesta Junta de Govern com a responsable de la seva execució, acusa rebut de la sentència i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui la sentència al departament municipal adient per tal que prengui les mesures pertinents per donar compliment de la mateixa.

La Junta de Govern en queda assabentada.

17. **Assabentar-se del veredict de la sentència núm. 358/21, dictada per la Sala Contenciosa Administrativa del TSJIB, (apel·lació 338/20), en el procediment abreujat núm. 428/18, del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2. Remoció lloc de feina, desestima**

Es dóna compte:

L'Ajuntament de Palma s'assabenta del veredict de la sentència núm. 358 de data 16 de juny de 2021, dictada per la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears en el recurs d'apel·lació, rotllo sala núm. 338/20 interposat contra la sentència núm. 145 de data 21 de maig de 2020 dictada pel Jutjat contenciós administratiu núm. 2, en el procediment abreujat núm. 428/18, interposat per la Sra. ACB contra l'Acord de la Junta de Govern, de data 25 de juliol de 2018, pel qual es va acordar la remoció del lloc de feina de la recurrent: Cap de Negociat d'Activitats i Seguretat dels Establiments II, que desestima el recurs.

Aquesta Junta de Govern, com a responsable de la seva execució, acusa rebut del veredict i disposa que per part dels Serveis Jurídics es comuniqui la sentència al departament municipal adient.

La Junta de Govern en queda assabentada.

18. **Personar-se en el procediment ordinari núm. 163/21, del Jutjat Contenciós Administratiu núm. 2. Empresa Funerària Municipal**

Es proposa:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el recurs contenciós administratiu, procediment ordinari núm. 163/21 del Jutjat contenciós administratiu núm. 2 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.



Àrea de Cultura i Benestar Social

19. Aprovar la signatura del Conveni entre l'Ajuntament de Palma i la Fundació Teatre del Mar

Es proposa:

1. Aprovar la signatura del Conveni entre l'Ajuntament de Palma i la Fundació Teatre del Mar, mitjançant els principis de transparència, d'eficiència en el compliment dels objectius fixats i d'eficàcia en l'assignació i la utilització dels recursos públics.
2. Concedir una subvenció a la Fundació Teatre del Mar, CIF G07329998, per un import de 35.000 euros, corresponent a l'aportació econòmica anual 2021 de l'Ajuntament de Palma, amb càrrec a la partida 03.33330.48300 (Teatres.- Aportació a la Fundació Teatre del Mar) del vigent Pressupost de Despeses, Marginal 2021/100016.
3. Aprovar la justificació de l'aplicació de l'import concedit.
4. Reconèixer l'obligació per un import total de 35.000 euros a la Fundació Teatre del Mar, CIF G07329998, amb càrrec a la partida 03.33330.48300 (Teatres.- Aportació a la Fundació Teatre del Mar) del vigent Pressupost de Despeses.
5. Proposar el regidor d'Hisenda el seu pagament.
6. Trametre a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) el text d'aquesta convocatòria, així com tota la informació necessària en compliment de la normativa vigent.
7. Comunicar-ho a la Fundació Teatre del Mar i al Departament Financer.

S'aprova.

20. Aprovar l'aportació anual de 2021 de l'Ajuntament de Palma al Consorci Sant Carles

Es proposa:

1. Aprovar l'aportació anual 2021 de l'Ajuntament de Palma al Consorci Sant Carles, CIF Q5750019A, per l'import de 20.000 euros.
2. Reconèixer l'obligació per l'import de 20.000 euros amb càrrec a la partida 03.33315.42330 (Altres museus.- Aportació al Consorci Sant Carles) del vigent Pressupost de Despeses, op.: 220210032672.
3. Proposar el regidor d'Hisenda el seu pagament.
4. Comunicar-ho al Consorci Sant Carles i al Servei Financer.

S'aprova.

21. Aprovar les Bases reguladores de la convocatòria pública de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per donar suport als establiments culturals dedicats a la promoció, l'exhibició i/o el comerç cultural de caràcter privat, pel 2021

Es proposa:

1. Aprovar les Bases, adjuntes i que formen part d'aquest acord, que han de regular la convocatòria pública de subvencions de la Regidoria de Cultura i Benestar Social per donar suport als establiments culturals dedicats a la



Ajuntament de Palma

promoció, l'exhibició i/o el comerç cultural de caràcter privat, per a l'any 2021.

Aquesta convocatòria es regira pels principis de publicitat, transparència, concurrència no competitiva, objectivitat, igualtat de tracte i no-discriminació, com també pels d'eficiència en el compliment dels objectius fixats i d'eficàcia en l'assignació i la utilització dels recursos públics, Marginal 2021/100028.

2. Reservar la quantitat de 160.000 euros de la partida 03.3340048300 del Pressupost de despeses de 2021.
3. Publicar aquestes Bases al BOIB i concedir un termini de presentació de sol·licituds de des de l'endemà de la seva publicació fins dia 15 d'octubre.
4. Trametre a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) el text d'aquestes convocatòries, així com tota la informació necessària en compliment de la normativa vigent.

S'aprova.

- 22. Rectificar l'acord de la JG de 20210210, d'aprovació de despeses a justificar per a ajudes econòmiques urgents en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal D5-P20 alimentació**

Es proposa:

Primer. Modificar en els següents termes l'Acord de Junta de Govern 5 de maig de 2021.

D'aquesta forma,

Allà on diu:

"

Acord

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.999,50 -€ (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-nou euros amb cinquanta cèntims) presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

- Apl. 05.23120.48020: 149.999,50 -€ Liquidacions:

LIQUIDACIÓ 56 TAR	LIQUIDACIÓ 130 RT	LIQUIDACIÓ 155 RT	LIQUIDACIÓ 165 RT	LIQUIDACIÓ 188 RT
LIQUIDACIÓ 98 TARr	LIQUIDACIÓ 140 RT	LIQUIDACIÓ 158 RT	LIQUIDACIÓ 167 RT	LIQUIDACIÓ 232
LIQUIDACIÓ 108 RT	LIQUIDACIÓ 146 TARr	LIQUIDACIÓ 160 RT	LIQUIDACIÓ 173 TARr	
LIQUIDACIÓ 119 TARr	LIQUIDACIÓ 153 RT	LIQUIDACIÓ 162 RT	LIQUIDACIÓ 185 RT	

Ha de dir:

Acord

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.999,50 -€ (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-nou euros amb cinquanta cèntims)



presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

• Apl. 05.23120.48020: 149.999,50 -€ Liquidacions :

LIQUIDACIÓ 56 TAR	LIQUIDACIÓ 130 RT	LIQUIDACIÓ 155 RT	LIQUIDACIÓ 165 RT	LIQUIDACIÓ 188 RT
LIQUIDACIÓ 98 TARr	LIQUIDACIÓ 140 RT	LIQUIDACIÓ 158 RT	LIQUIDACIÓ 167 RT	LIQUIDACIÓ 232
LIQUIDACIÓ 108 RT	LIQUIDACIÓ 146 TARr	LIQUIDACIÓ 160 RT	LIQUIDACIÓ 169 TAR	
LIQUIDACIÓ 119 TARr	LIQUIDACIÓ 153 RT	LIQUIDACIÓ 162 RT	LIQUIDACIÓ 185 RT	

...

S'aprova.

Àrea de Justícia social, Feminisme i LGTBI

23. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del servei de dinamització del lleure de joves als barris (DINAMO)

Es proposa:

1r Declarar la urgència del procediment per a la contractació del Servei de Dinamització del Lleure de Joves als Barris (DINAMO), conforme amb l'article 119 de la LCSP, donat que la contracta actual finalitza el 30 de novembre 2021 i que per causes alienes a l'Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI no s'ha pogut tramitar l'expedient inicial amb informe favorable dels SJJJ de 17 de maig de 2021 i que aquest Servei es considera d'interès públic municipal per la presència tant al Pla Estratègic Municipal de Prevenció d'Addiccions (PEMPA) com a Ciutats Amigues de la Infància, també col·labora amb àrees i regidories de l'Ajuntament per incentivar la participació dels joves als seus programes i serveis. (Biblioteques Municipals, Benestar Social i Cultura, Participació ciutadana, IME, Urbanisme, etc...) i participa i dona suport a les Associacions Veïnals i al les plataformes i taules de serveis i entitats dels barris.

2n Aprovar els adjunts Plecs de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars per a la contractació mitjançant procediment obert utilitzant una pluralitat de criteris d'adjudicació basats en el principi de millor relació qualitat-preu, subjecte a regulació harmonitzada i per tramitació urgent, del Servei de Dinamització del Lleure de Joves als Barris (DINAMO), amb una duració de dos anys, per un pressupost màxim de 698.879,02 euros (sis-cents noranta-vuit mil vuit-cents setanta-nou euros amb dos cèntims), 10% d'IVA inclòs.

3r Que per la secció de contractació es realitzin els tràmits pertinents per a l'adjudicació de l'esmentat servei.

4t Que la despesa prevista es consignï als pressuposts de 2022-23 amb càrrec a la partida 20.33710.22712, de la següent manera: 349.439,51 € al Pressupost de despeses de 2022 i 349.439,51 € amb càrrec a la partida corresponent del Pressupost de Despeses de 2023.



S'aprova.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

- 24. Tornar l'aval corresponent a l'expedient núm. CN 2016/4334, per a garantir la dotació de serveis públics inherents a les obres de construcció de centre escolar, al carrer Illes Balears, 142 d'aquesta ciutat**

Es proposa:

1r. Tornar l'aval corresponent al manament núm. operació prèvia 320200002042, de la Tresoreria municipal, de data 28 de febrer de 2020, per imports de 25.000,00 €, impositat a l'entitat Lycée Français, MLF., amb NIF G57658379 (exp. núm. CN 2016/4334) per a garantir la dotació de serveis públics inherents a les obres de construcció de centre escolar, al carrer Illes Balears, 142, d'aquesta ciutat.

2n. Comunicar aquest acord a Lycée Français, MLF., com a titular de l'aval de referència i al Servei de Intervenció, perquè en prenguin coneixement i tingui els efectes oportuns.

S'aprova.

- 25. Modificar el punt 1 de l'acord de Junta Govern 28 juliol de 2004, l'acord de Junta de Govern de 19 de desembre de 2018, desestimar i aprovar el full d'estim municipal de l'expedient d'expropiació GEX 2004 0003**

Es proposa:

Primer.- Modificar el punt 1 de l'acord de Junta Govern 28 juliol de 2004 d'aprovació inicial de l'expedient expropiatori, en el sentit en que, on diu: "iniciar el expediente expropiatorio de los bienes y derechos correspondientes a una superficie de 9,82 metros cuadrados" ha de dir: "iniciar el expediente expropiatorio de los bienes y derechos correspondientes a una superficie de 10,19 metros cuadrados"; i, modificar l'acord de junta de Govern de 19 de desembre de 2018, d'aprovació definitiva de l'expedient expropiatori, en el sentit en que allà on diu: aprovar "l'expedient expropiació forçosa sobre els béns i drets corresponents a una superfície triangular de terrenys de 9'82 m2", ha de dir: aprovar "l'expedient expropiació forçosa sobre els béns i drets corresponents a una superfície triangular de terrenys de 10,19 metres quadrats". Aquesta rectificació de 37 decímetres quadrats és conseqüència d'error material i no modifica la tramitació de l'expedient.

Segon.- Desestimar el full d'estim particular presentat per la representació dels interessats detallats al punt 6) de la part expositiva d'aquest acord, de conformitat amb el que disposa l'informe emès pel Servei de Valoracions i Projectes municipal, de data 18 de desembre de 2019, que figura com a document annex, respecte de l'expropiació forçosa sobre els béns i drets corresponents a una superfície triangular de terrenys de 10,19 m2, que formen part de la parcel·la cadastral 010138-12, ubicada al carrer Son Alemany, número 16, de Palma, afectada pel Pla General d'Ordenació Urbana en el que es refereix a la nova alineació i prolongació de la voravia del carrer Concòrdia, i que afecta a les finques registrals detallades al punt 2) de la part expositiva d'aquest acord.

Tercer.- Aprovar el full d'estim municipal per l'expropiació forçosa sobre els béns i drets corresponents a una superfície triangular de terrenys de 10,19 m2, que



formen part de la parcel·la cadastral 010138-12, ubicada al carrer Son Alemany, número 16, de Palma, afectada pel Pla General d'Ordenació Urbana en el que es refereix a la nova alineació i prolongació de la voravia del carrer Concòrdia i que afecta a les finques registrals detallades al punt 6) del present acord, en la quantitat total de 32.272,64 euros, amb el 5% del preu d'afecció.

Quart.- Abonar previ aixecament de l'acta de ocupació i pagament la quantitat de 3.227,26 als propietaris de les finques registrals 54.947, 54.948, 54.949, 54.950, 54.951 i 54.952 i la quantitat de 3.227,27 euros als propietaris de les finques registrals 54.953, 54.954, 54.955 i 54.956. Aquest abonament quedarà condicionat a l'acceptació per part dels propietaris del full d'estim municipal.

Aquesta quantitat serà abonada en càrrec a la partida pressupostària 08.15000.60000.

Els pagaments es distribuïran entre els propietaris de la següent manera: el 50 per cent (1.613,63 euros) a cadascun dels dos copropietaris de les finques registrals 54.947, 54.948, 54.949, 54.950, i 54.952.

Els dos copropietaris de la finca registral 54.951 rebran 2.065,45 euros i 1.161,81 euros, tal i com es detalla al punt 6) de la part expositiva d'aquest acord.

Els dos copropietaris de cada una de les finques registrals 54.953, 54.954, 54.955 i 54.956 euros rebran 1.613,63 euros i 1.613,64 euros, de la manera de que es detalla al punt 6) de la part expositiva d'aquest acord

Els números d'operació del RC són els següents: finca 54947 (op. 33458 i 33553), finca 54948 (op.33461 i 33462), finca 54949 (op. 33465 i 33467), finca 54950 (op. 33474 i 33473), finca 54951 (op. 33509 i 33510), finca 54952 (op. 33511 i 33512), finca 54953 (op. 33519 i 33518), finca 54954 (op.33520), finca 54955 (op. 33521 i 33522), finca 54956 (op.33524 i 33526).

Cinquè.- Remetre al Jurat Provincial d'Expropiació forçosa l'expedient en el cas de que els interessats no manifestin la seva conformitat amb la valoració municipal en el termini de 10 dies després de la notificació del present acord, de conformitat amb el que disposen els articles 30 i 31 de la Llei d'Expropiació Forçosa, perquè fixi l'apreuament que correspongui del béns i drets objecte de l'expropiació forçosa, amb els criteris de valoració establerts a la legislació general aplicable.

Sisè.- Notificar individualment a tots els interessats aquest acord.

S'aprova.

26. Aprovar el Pla estratègic de subvencions pels exercicis 2021-2023 de l'Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

Es proposa:

Primer.- Aprovar el Pla Estratègic de Subvencions pels exercicis 2021-2023 de l'Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat. Annex 1 de l'Acord.

Segon.- Publicar el present acord al Butlletí Oficial de les Illes Balears

S'aprova.



Àrea de Mobilitat Sostenible

U-1. Aprovar la reconversió de les tarifes del servei de Bicipalma, gestionat per l'SMAP

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1.- Autoritzar la reconversió de les tarifes del Servei de BiciPalma en preus privats, sense augmentar el seu import, prèviament aprovades pel Consell d'Administració de l'SMAP en sessió de data 21 de setembre de 2021, d'acord amb la següent redacció:

TARIFES DEL SERVEI BICIPALMA

1) Tarifes per a l'abonament de llarga durada amb targeta ciutadana:

TARIFES ABONAMENT LLARGA DURADA			
Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
1 Any	19,83	4,17	24,00
6 mesos	12,40	2,60	15,00
3 mesos	7,44	1,56	9,00
1 mes	3,30	0,70	4,00

2) Tarifes per a l'abonament ocasional de curta durada:

TARIFES ABONAMENTS OCASIONALS CURTA DURADA			
Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
5 dies	9,92	2,08	12,00
3 dies	7,44	1,56	9,00

3) Tarifes per a l'abonament per a joves menors de 25 anys de llarga durada:

TARIFES ABONAMENT LLARGA DURADA PER A JOVES MENORS DE 25 ANYS			
Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
12 mesos	14,05	2,95	17,00
6 mesos	8,26	1,74	10,00
3 mesos	4,96	1,04	6,00
1 mes	2,48	0,52	3,00

4) Tarifa abonament "Puja't a la bici" (només nous usuaris de pagament):

Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
3 mesos	0,83	0,17	1,00

5) Tarifes per a l'excés de temps en l'ús:



Ús	Tarifa
Primers 30 min. de cada ús	GRATUÏT
Per a cada fracció consecutiva (de 30 minuts) posterior a la primera mitja hora	0,50 € cada 30 minuts o fracció (0,42+0,089 IVA)
Superat el límit màxim de 2 hores	3 € cada hora o fracció (2,48+ 0,52 IVA)

6) Reduccions

- En el cas de renovació de l'abonament de llarga durada abans de la seva finalització, s'aplicaran les següents tarifes:

Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
12 mesos	15,70	3,30	19,00
6 mesos	9,92	2,08	12,00
3 mesos	5,79	1,21	7,00
1 mes	2,48	0,52	3,00

- En el cas de renovació de l'abonament per a joves menors de 25 anys de llarga durada abans de la seva finalització, s'aplicaran les següents tarifes:

Tipus d'abonament	Preu	IVA (21%)	Quota €
12 mesos	11,57	2,43	14,00
6 mesos	6,61	1,39	8,00
3 mesos	4,13	0,87	5,00
1 mes	1,65	0,35	2,00

- Les reduccions no són acumulables.

7) Normes de gestió

- Les persones interessades en la utilització dels serveis assenyalats en aquesta Ordenança ho sol·licitaran als encarregats de la seva gestió, d'acord amb les especificacions del Reglament del Servei de préstec de la bicicleta pública (Bicipalma). El pagament se farà en línia (on line) amb targeta bancària a través de la pàgina web de mobipalma o per qualsevol altre mitjà que se posi en marxa per facilitar el servei.
 - No es faran cap tipus de devolució del preu ni total, ni parcial, a excepció dels casos en que s'acrediti que el servei no s'ha pogut prestar per causes no imputables a l'obligat al pagament, en el quals sí procedirà la devolució de l'import corresponent.
 - S'aplicarà un recàrrec de 150 € en la targeta bancària de les persones usuàries quan aquestes no tornin la bicicleta abans de les 24 hores des de la seva retirada a l'estació.
 - Aquestes tarifes es podran modificar per acord del Consell d'Administració de l'SMAP amb la posterior autorització de la Junta de Govern de l'Ajuntament de Palma.
- 2.- Donar trasllat d'aquest acord a la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes, SA.



3.- Publicar el present acord al BOIB i a la pàgina web municipal.

S'aprova.

Relació d'assumptes no inclosos a l'ordre del dia ni a la relació d'urgències (art. 21.3 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma)

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

U-2. Aprovar els convenis Consortium Agreement i Grant Agreement derivats del projecte ARV "Climate Positive Circular Communities" de la Comissió Europea. Programa HORIZO 2020

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

Primer.- Aprovar els convenis Consortium Agreement i Grant Agreement derivats del projecte ARV "Climate Positive Circular Communities" de la Comissió Europea. Programa HORIZO 2020, la participació al projecte fou aprovada per Acord de la Junta de Govern Local de dia 13 de gener de 2021.

Segon.- Facultar a la Regidora de l'Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat pugui signar, si escau, i en substitució de la Batlia, els convenis indicats al paràgraf anterior i que són annexats a la present proposta (Annex I, II, III i IV).

S'aprova.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 6 d'octubre de 2021

El secretari de la Junta de Govern

Adrián García Campos

(Document signat electrònicament)

